INDICAÇÃO Nº
2531
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria de Educação, para que viabilize a liberação de recursos financeiros destinados à cobertura das quadras de esportes das Escolas Estaduais “Dr. Antonio Pinto de Oliveira”, “Profa Ivete Abdo Theodoro de Oliveira e “Adelmo Almeida”, todas no Município de Guararapes.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada implicará benefícios aos alunos de Ciclo I – 1ª a 4ª Série, de vez que, com a implantação das coberturas, eles serão poupados de praticar atividades esportivas sob forte calor.

Com lídimo objetivo de se zelar pelo bem-estar e integridade física dos alunos, a obra pretendida nas referidas quadras se constitui num requesto uníssono da comunidade escolar de Guararapes.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 733597 150807 1411